................................................................................................. 

§ 4º........................................................................................... 

I – cujo valor do contrato seja inferior a: 

a) R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), quando o 
contratante for Município com até 1.000.000 (um milhão) de habitantes 
ou ente de sua Administração Indireta; 

b) R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), nos demais casos.  

......................................................................................” (NR)